
 

ANSÖKAN OM INVESTERINGSMEDEL (CM4) FÖR TRYGGHETSSKAPANDE 
ÅTGÄRDER 2019 

 

Nämnderna ska i sin ansökan redovisa insatsens utformning genom att redogöra för följande 

punkter.   

 

Namn på insats: 

Trygghetsåtgärder vid Larsboda företagsområde 

Sökt belopp: 200 000 

Företagarföreningen vid Larsboda företagsområde har vid flertal tillfällen 

påtatalat att det dumpas skräp och avfall i och vid området. Detta skapar en 

osanitär och otrygg miljö och förfular området vilket påverkar företagsområdets 

attraktivitet. Dumpning av avfallet medför att mer avfall har dumpats på 

platsen/platserna då platsen blir en känd dumpplats. 

 

 

Sökande nämnd Ev medsökande nämnd 

Farsta stadsdelsnämnd Trafiknämnden 

Kontaktperson Kontaktperson 

Sebastian Rigi Johnny Forsell 

Telefon Telefon  

08-508 18 085 08-508 87 501 

E-post E-post 

sebastian.rigi@stockholm.se johnny.forssell@extern.stockholm.se 

Ev samverkan 

Om insatsen till del ska genomföras genom annan nämnd/bolagsstyrelse ska överenskommelse 

om detta ha skett med berörd part, ange i så fall detta nedan. 

Avses medfinansiering ske av nämnd genom de särskilda trygghetsmedlen ska även samarbetande 

nämnd inkomma med en ansökan om medel. Lämpligen står en nämnd som huvudsökande med 

utförliga beskrivningar enligt dessa anvisningar som övrig/övriga nämnder kan hänvisa till och 

där ansökan från medsökande fokuseras på att beskriva de enskilda insatser som är aktuella.  

Trafikkontoret och Farsta stadsdelsförvaltningen planerar att gemensamt 

samverka för att minska avfallsdumpning i anslutning till Larsboda 

företagsområde. Farsta stadsdelsförvaltning söker, med trafikkontoret som 

medsökande, 200 000 för planerade åtgärder. 

 

 

 

 



 

Ansökan 

1. Beskrivning (mål och syfte)  

Ansökan ska innehålla en tydlig och detaljerad beskrivning av den tänkta åtgärden med övergripande mål 

och syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den lokala behovsanalys som 

gjorts och det resultat som förväntas. 

 

Syftet med trygghetsåtgärden är att försvåra avfallsdumpning i anslutning till Larsboda 

företagsområde. Målet är att skapa en tryggare och mer sanitär stadsdel i allmänhet och 

företagsområde i synnerhet.  

    

1.1  Behovsanalys/problembeskrivning  

Redogör för den platsspecifika problembeskrivningen som underbygger varför en investering behövs och på 

vilket sätt en analys av lokala förutsättningar och behov har tagits fram. Finns exempelvis kopplingar till 

den lokala samverkansöverenskommelsen med polisen eller har behovet lyfts fram i andra lokala 

brottsförebyggande eller trygghetsskapande sammanhang?  

 

 

Larsboda är ett av få renodlade verksamhetsområden utpekade i översiktsplanen. För att 

gynna näringslivet i södra Stockholm, ta tillvara arbetsplatspotentialen och lyckas med 

fler etableringar måste våra verksamhetsområden utvecklas, vara trygga och attraktiva.  

 

Avfallsdumpning är ett stort problem i Stockholm och Farsta är också drabbat. I 

anslutning till Larsboda företagsområdes östra sida går Perstorpsvägen i nord-sydlig 

riktning. Över Perstorpsvägen på andra sidan Edsvallabacken, under Nynäsvägen finns en 

tunnel där stadens entreprenörer bland annat förvarar sand och grus.  

 

Platsen används systematiskt för diverse avfallsdumpning och har gjorts under en längre 

period. Förutom den allmänna otrevligheten med avfall i offentlig miljö bidrar dumpning 

av avfall ofta till ytterligare dumpning då platsen blir känd som en dumpningsplats. Detta 

skapar otrygghet för företagarna i Larsboda. Företagarna i området har hört av sig till 

stadsdelsförvaltningen med anledning av detta. Utöver detta bidrar också avfallsdumpning 

till miljöförstöring. 

 

 

1.2 Berörd målgrupp/område  

Ange den/de målgrupper och den/de områden som insatserna riktar sig till/mot. Både allmänna och 

särskilda målgrupper ska specificeras. Redogörelsen ska även skatta storleken på de målgrupper som 

berörs - exempelvis hur många unga som bor i ett område eller antalet personer som passerar en viss plats.  

 

 

Ett tryggare och mer sanitärt företagsområde skapar en större attraktivitet och därmed 

större potential för företag att etablera sig i området. Det innebär att den berörda 

målgruppen framförallt är nuvarande och framtida företagare i Larsboda företagsområde 



som får ett tryggare område att arbeta i. I Larsboda arbetar ca 1000 personer. I samma 

veva innebär också mindre avfallsdumpning en bättre miljö, vilket är en vinst för hela 

samhället. 

Även gång- och cykeltrafikanter som använder parkvägen som går under bron är berörda 

målgrupper då sopdumpningen kan skapa otrygghet även för dem. 

 

 

1.3 Beskrivning av insatsen  

Redogör för platsen för insatsens utformning samt hur insatsen ska realiseras. 

Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra berörda förvaltningar om insatsernas genomförbarhet, 

vilket ska beskrivas här.  

Insatsen ska förhålla sig logiskt till ovan beskrivna problembild och de resultat som förväntas. Om någon 

form av medborgardialog ska användas i processen beskrivs även det här.  

 

Försvårande att dumpa avfall på stadens mark. Detta ska ske genom att bygga ett räcke 

längs med parkvägen på andra sidan Edsvallabacken (markerat rosa på kartan, se bild 1 

under övriga upplysningar) för att förhindra möjligheten att köra in på parkvägen och 

dumpa avfall. Räcket längs med parkvägen kommer också att ha en bom. Ett räcke 

kommer också att sättas upp på andra sidan (markerat blått på kartan, se bild 1 under 

övriga upplysningar), där utan bom. 

Räcket som markeras som blått på kartbilden kommer att bli en anläggning hos 

trafikkontoret och räcket som är markerat som rosa kommer att bli en anläggning hos 

Farsta stadsdelsförvaltning. 

 

 

1.4 Förväntat resultat  

Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel kan detta 

handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som rör sig på torget.  

 

 

1. Attraktivare verksamhetsområde 

2. Försvårad möjlighet att dumpa avfall 

3. En mer sanitär och tryggare närmiljö för företagarna i Larsboda   

4. Mer trygghet för förbipasserande  

5. Miljövinst 

 

 

1.5 Uppföljning och utvärdering  

Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses dokumenteras 

och spridas. 

  

 

Stadsdelsförvaltningen har redan god kontakt med företagarföreningen i Larsboda och 

besöker kontinuerligt platsen. I samband med dessa besök kommer stadsdelsförvaltningen 

enkelt kunna bevaka platsen och utvärdera om den utförda åtgärden ger effekt i form av 



minskad sopdumpning. Vid platsbesök kan stadsdelsförvaltningen fotodokumentera om 

dumpning fortfarande sker eller inte.  

 

 

2. Organisation för insatsens genomförande  

Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att följa upp 

dess effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under denna punkt, 

exempelvis fastighetsägare, civilsamhälle, polis.  

Projektledare: Förvaltningens parkingenjör 

Samverkanspart: stadsmiljö-enheten på Trafikkontoret 

Genomförande: Årsentreprenör för anläggningsarbeten. 

Utvärdering: Förvaltningen Koordinator och näringslivssamordnare 

 

 

 

 

 

 

3. Tidplan  

Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till 

uppföljning och slutredovisning.  

Genomförande: augusti-september 2019 

Utvärdering: oktober- december 2019 

 

 

 

4. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering  

Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter och år. Eventuell 

egen medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall.  

Om insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.    

Stadsdelsförvaltningen med trafikkontoret som medsökare söker 200 000 för åtgärderna. 

 

 

 

5. Påverkan på framtida driftkostnader  

Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan 

nämnd/styrelses framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation för 

kapitalkostnader beaktas i särskild ordning i samband med kommande verksamhetsplaner.  

Inga driftkostnader 

 

 

 

 

6. Innovation och eller uppväxling  

Ansökan får gärna visa på innovation och nya typer av trygghetsskapande insatser och det ses som en fördel 

om pågående åtgärder går att växla upp 



 

 

Övriga upplysningar 

 
 

 

 

Om åtgärden blir lyckad kan den med fördel göras på fler ställen. 

 

 


